
FLID, FEDT og SNYD 
– i sundhedsvæsenet

Onsdag den 30. oktober 2024 

i Københavns ZOO 

Roskildevej 32 • 2000 Frederiksberg

Invitation til efterårsseminar 2024



Forord

I efteråret 2023 afholdt DSS det overtegnede 

seminar om MAGT og MOD i sundhedsvæsenet.  

I 2024 følger vi op på succesen under temaet: 

FLID, FEDT og SNYD i sundhedsvæsenet

Mange ledere i sundhedsvæsenet vil sikkert 

betegne sig som flittige. Måske benytter de sig 

også af og til af fedteri, men snyderi nej, det gør 

vi ikke – eller gør vi? Kan vi altid se os fri af ne-

potisme, salgstaler, spin omkring fakta så f.eks. 

vores kliniske virkelighed i højere grad passer til 

de ønskede resultater?

Har vi som ledere ikke brug for mange kompe-

tencer – herunder måske også flid, fedt og snyd 

for at være succesfulde i det danske sundheds-

væsen?

Den arbejdsomme inspirator med mange ti-

mers nærvær på arbejdspladsen er nødvendigvis 

ikke altid den dygtigste leder, men hvilke virke-

midler anvendes egentlig i sundhedsvæsenet 

f.eks. for at få prioriteret mærkesager, sygdoms-

grupper, karrieremuligheder?

Kan politiske krav og patienters forventninger 

skabe incitament til overspringshandlinger og 

måske endda snyd? Eller animeres vi til yderlige-

re indsatser og flid? Og hvordan påvirkes vores 

ledelsesadfærd af pressens jagt på den gode 

historie og det evige flow af opslag på SoMe?

Er vi bare pattedyr, der delvist er drevet af vo-

res urinstinkter ligesom i dyreverdenen?

Måske meget passende holder Dansk selskab 

for ledelse i Sundhedsvæsenet vores spændende 

efterårsseminar i ZOO i København, og dagen 

krydres derfor også med et indlæg om tre dyr, 

som faktisk anvender flid, fedt og snyd som 

strategi.

Kom og lyt til spændende og lidt provokerende 

oplæg fra bl.a. Danske Regioner, hospitaler, kom-

muner, forskere, psykiatrien, pressen og politikere 

omkring vores fælles ledergerning og lederad-

færd. Debattér med dine kolleger og gå inspire-

ret hjem med en større indsigt i dine og andres 

virkemidler i forhold til vores ledelsesopgaver og 

-forpligtigelser.

Vi glæder os til at se dig!



Program for seminaret

 8:30	 Tjek	ind,	netværk	og	morgenmad	

 9:00	 Velkomst	og	refleksioner	om	dagens	tema
  Ved administrerende direktør Per Bennetsen, Københavns Kommune, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

 9:15		 Flid,	Fedt	og	Snyd	og	ledelse	i	dyreverdenen	
  Københavns ZOO fortæller om tre forskellige dyr, der anvender flid, fedt eller snyd som strategi

 9:45		 Flid,	Fedt	og	Snyd	i	ledelse	af	sundhedsvæsenet
  Er alle 3 elementer vigtige for at være en succesfuld leder i sundhedsvæsenet?  

Hvem skal belønnes? Hvem bliver belønnet i dag?
  Ved lægefaglig direktør Helene Probst, Danske Regioner

10:15	 Flid,	Fedt	og	Snyd	i	sundhedsforskning
  Hvordan sikrer vi os, at forskningsresultater får den rigtige opmærksomhed?  

Hvilke forskere/forskningsresultater får opmærksomhed, hvilke gør ikke?  
Hvordan skal man agere for at komme i spil til bevillinger og opmærksomhed?

  Ved overlæge Niels Holmark Andersen, Aalborg Universitetshospital

10:45	 Pause

11:15	 Flid,	Fedt	og	Snyd	i	patientperspektiv	–	bedre	psykiatri
  Hvordan opnår patienter og patientforeninger deres mål?
 Ved generalsekretær Jane Alrø Sørensen, Bedre Psykiatri

11:45	 Flid,	Fedt	og	Snyd	i	pressens	perspektiv
  Hvilke sundhedsfaglige ledere ringer man til? Hvorfor ringer man netop til dem? Hvordan er de udvalgt?
  Ved kommunikationschef Klaus Lange, Forbundet af Offentligt Ansatte

12:15	 Walk,	watch	and	talk	frokost
  Mulighed for at tage frokosten med rundt i ZOO og betragte flid, fedt og snyd live i dyreverdenen

13:15	 Flid,	Fedt,	Snyd	og	»pseudo-ledelse«
  The dark side of leadership
  Ved professor Thomas Faurholt Jønsson, Aarhus Universitet

13:45	 Flid,	Fedt	og	Snyd	i	et	samfundsperspektiv
 Ved ledende overlæge og læge for Team Danmark med ansvar for de danske atleter til OL i Paris
 Thøger Persson Krogh, Sportsmedicinsk Center, Regionshospital Nordjylland

14:15	 Pause

14:45	 Flid,	Fedt	og	Snyd	i	sundhedspolitik
  Ved folketingsmedlem og sundhedsordfører Louise Brown, Liberal Alliance

15:15	 Flid,	Fedt	og	Snyd	i	kommunikation
  Hvordan anvendes SoMe/kommunikation i ledelse af ledere i sundhedsvæsenet? Hvad virker, hvis noget virker?
  Ved partner og CEO Mikkel Salgaard Bendtsen, Geel-Muyden Kiese

15:45	 Afsluttende	kommentarer	og	refleksioner	
  Ved administrerende direktør Per Bennetsen, Københavns Kommune, Sundheds- og omsorgsforvaltningen
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Praktiske oplysninger
Tid
Onsdag den 30. oktober 2024, kl. 8:30-16:00

Sted
Københavns ZOO
Roskildevej 32
2000 Frederiksberg
Indgang via hovedindgangen

Arrangør
Dansk Selskab for ledelse i Sundhedsvæsenet

Målgrupper
Seminaret er tværfagligt og henvender sig til aktører i 
sundhedsvæsenet herunder ledere og mellemledere på 
alle niveauer samt personer med interesse for emnet. 
Oplæggene retter sig mod hospitaler/sygehuse, psykiatri-
en, primærsektoren, praktiserende læger, regioner, kommu-
ner samt private virksomheder, organisationer og styrelser.

Studerende
Studerende tilbydes at deltage i den formelle del af  
programmet til »studenterpris«.
Ring til DSS sekretariat for nærmere oplysninger og 
tilmelding.

Deltagergebyr
Pris for DSS-medlemmer: . . . . . . . . . . . . . .  1.985 kr.
Pris for ikke-medlemmer: . . . . . . . . . . . . . .  2.485 kr.

Tilmelding
Tilmelding foretages via internettet på www.dssnet.dk 
Tilmelding sker efter først-til-mølle princippet  
senest den 1. oktober 2024. 
Tilmeldingen er bindende. Såfremt du bliver forhindret i at 
deltage, er du velkommen til at sende en stedfortræder. 
Kontakt da venligst DSS sekretariat.

Yderligere	information
Årsmødets	faglige	del:
Formand for DSS Arrangementsudvalg,  
Michael Møller, mail: mcmo@niras.dk, tlf. 2960 0618

Årsmødets	praktiske	del:
DSS Sekretariat, sekretær Lena Lunderskov,  
mail: lun@niras.dk, tlf. 6020 9719

Interesserer du dig for strategisk og operationel ledelse, er et med-
lemskab af Dansk Selskab for Ledelse i Sundhedsvæsenet helt sik-
kert noget for dig.

DSS er et tværfagligt netværk og inspirationsforum bestående af 
ledere fra regionale, kommunale og private virksomheder.

Hvad	får	du	for	de	500	kr.,	som	et		
personligt	medlemskab	koster	om	året?

– Mulighed for at deltage i minimum 3 årlige arrangementer – et for-
års- og efterårsseminar samt et årsmøde. Kendetegnende for arran-
gementerne er et højt, fagligt og relevant indhold om aktuelle temaer 
med tyngde og videndeling og med et klart udviklingsperspektiv i 
forhold til fremtidens sundhedsvæsen. DSS bruger også aktivt at in-

volvere deltagerne på seminarer og årsmøder, ligesom vi vægter 
samarbejde med forskningsmiljøer. 
– Mulighed for at læse om topaktuelle emner af både kendte og min-
dre kendte navne inden for sundhedsvæsenet. Læsestoffet, der både 
inspirerer og provokerer, dumper ind i din elektroniske postkasse 22 
gange om året i form af nyhedsbrevet Torsdag	8:30. 
Er du blevet nysgerrig efter at vide mere, så besøg vores hjemmeside 
på DSSnet.dk – eller find os på twitter, facebook og Linkedin – søg 
på Dansk Selskab for ledelse i Sundhedsvæsenet eller DSSnet.dk. 
Det vil glæde os til at byde dig velkommen i Dansk Selskab for le-
delse i Sundhedsvæsenet.

Opret dig som medlem via DSS’ hjemmeside, eller send en mail 
herom til Lena Lunderskov, lun@niras.dk

Dansk Selskab for ledelse i Sundhedsvæsenet blev stiftet i 1912. Bestyrelsen, arrangementsudvalget samt  
redaktionsudvalget under DSS består af repræsentanter fra både offentlige og private virksomheder.

 Brænder du for at udvikle bedre ledelse i sundhedsvæsenet?

 BLIV KLOGERE MED DSS!
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